PORTARIA-TJ - 5232025
Código de validação: 0264F41D38

A DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o art. 117 da Lei Federal de Licitações e Contratos nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a Portaria - TJ nº 476,
de 16 de fevereiro de 2016, e a Resolução - GP nº 108, de 18 de outubro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1° Designar os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para atuarem como gestor (a) e fiscais do Contrato nº 0089/2024,
Processo Administrativo nº 66.681/2023 -TJMA, firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão – TJMA e o (a)
Contratado (a) Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda., que tem por objeto o (a) aquisição de licenças de uso para os
seguintes softwares Microsoft Powerbi Premium P1/A4 e Microsoft Powerbi Pro.

I - gestor titular, Antonio Sá Fernandes Palmeira Filho, matrícula 121459;
II - fiscal titular, Dadilton Bastos Melo, matrícula 106021;
III - fiscal técnico titular, Dadilton Bastos Melo, matrícula 106021;
IV - fiscal técnico substituto, Paulo Henrrique de Lima Filgueira, matrícula 207985;
V - fiscal administrativo titular, Patrícia Melo Teixeira Lima, matrícula 151647;
VI - fiscal administrativo substituto, Elanderson dos Santos Pereira, matrícula 147959.

Art. 2º Os (As) fiscais substitutos(as) atuarão como fiscais do Contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais e
regulamentares do (a) titular.
Art. 3º O acompanhamento e fiscalização do referido Contrato será exercido cumulativamente com as demais atribuições dos (das)
servidores (as).
Art. 4° Torna-se sem efeito a PORTARIA n° 2.669/2024.
Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça "Clóvis Bevilácqua", em São Luís (MA), 06 de fevereiro de 2025.

TICIANY GEDEON MACIEL PALACIO
Diretora Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 114934

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 06/02/2025 13:34 (TICIANY GEDEON MACIEL PALACIO)

Informações de Publicação

24/2025 07/02/2025 às 14:54 10/02/2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1